
 

 
 

Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
KLASA: UP/I-352-01/23-05/12 
URBROJ: 2103-21-1/1-23-4 
Bjelovar, 17. kolovoza 2023. 
 

 
 Bjelovarsko-bilogorska županija, Upravni odjel za prostorno uređenje, gradnju, zaštitu okoliša i zaštitu prirode, OIB: 
12928625880, temeljem članka 30. stavka 4. Zakona o zaštiti prirode („Narodne novine“ broj 80/13, 15/18, 14/19, 127/19), 
rješavajući po zahtjevu nositelja zahvata, HEP ODS d.o.o., Elektra Bjelovar, Pere Biškupa 5, 43000 Bjelovar, OIB:46830600751, za 
provedbu postupka prethodne ocjene prihvatljivosti za ekološku mrežu za zahvat - „KB 10(20) kV – kabliranje dijela 10 kV 
dalekovoda Barna“, donosi 
 
 

R J E Š E NJ E 
 

I. Planirani zahvat – „KB 10(20) kV – kabliranje dijela 10 kV dalekovoda Barna“, prihvatljiv je za područje ekološke mreže. 
 

II. Ovo rješenje izdaje se na rok od četiri (4) godine. 
 

III. Ovo rješenje objavljuje se na internetskim stranicama Bjelovarsko-bilogorske županije. 
 
 

Obrazloženje 
 

Nositelj zahvata, HEP ODS d.o.o., Elektra Bjelovar, Pere Biškupa 5, 43000 Bjelovar, OIB:46830600751, podnio je ovom 
Upravnom tijelu zahtjev za provedbu postupka ocjene prihvatljivosti zahvata za ekološku mrežu za zahvat – „KB 10(20) kV – 
kabliranje dijela 10 kV dalekovoda Barna“, k.č.br. 253/3, 253/4, 309, 234/5, 234/6, 313/160, 313/216, 313/214, 313/151 i dr. 
k.o. Mala Jasenovača, k.č.br. 82/1, 82/4, 83/6, 83/8, 83/7, 235, 91/7, 91/3, 91/1, 91/5, 90/1, 89/18, 89/15, 89/13, 89/11, 88/6, 
88/11, 88/3, 234, 86/1 i dr. k.o. Mala Barna. Uz zahtjev je priloženo Idejno rješenje za prikupljanje posebnih uvjeta građenja, 
TD: 222/23-IR, izrađen od strane projektanta Andrija Bilek, dipl.ing.el. tvrtke HEP Operater distribucijskog sustava d.o.o.. Po 
zaprimljenom zahtjevu, sukladno članku 30. stavku 3. Zakona o zaštiti prirode, dopisom KLASA: UP/I-352-01/23-05/12, URBROJ: 
2103-21-1/1-23-2, od 31.03.2023. godine, ovo Upravno tijelo zatražilo je prethodno mišljenje Ministarstva gospodarstva i 
održivog razvoja o mogućnosti značajnih negativnih utjecaja na ciljeve očuvanja i cjelovitosti područja ekološke mreže, a dana 
14.08.2023. godine, u spis predmeta zaprimljeno je mišljenje Ministarstva gospodarstva i održivog razvoja, Zavoda za zaštitu 
okoliša i prirode, KLASA: 352-03/23-02/441, URBROJ: 517-12-2-3-2-23-2, od 08.08.2023. godine.  
 

U provedbi postupka ovo Upravno tijelo razmotrilo je predmetni zahtjev, priloženu dokumentaciju, podatke o 
ekološkoj mreži (područja ekološke mreže, ciljne vrste i stanišne tipove) i naprijed navedeno mišljenje Ministarstva 
gospodarstva i održivog razvoja te je utvrdio slijedeće: 
Zahvatom je planirano polaganje 10(20) kV kabela NA2XS(F)2Y 3x (1x150) mm

2
 i PEHD cijev u duljini trase oko 1.300 m koji će 

biti zamjena za dionicu 10 kV dalekovoda Al-Če 3x25/4 mm
2
 duljine 1.275 m. Planirana trasa nalazi se u šumskoj prosjeci u 

blizini naselja Mala Jasenovača. Za prijelaz zračnog SN voda u kabelski vod, glavnim projektom će se obraditi eventualna 
potreba zamjene postojećih stupova dalekovoda br. 20 i 29 novim betonskim stupovima te ugradnja naprava za odvajanje. 
Projektirani podzemni 10(20) kV vod izvodi se u EE koridoru širine 2,0 m. Kabeli se polažu u koridoru za EE vodove širine rova od 
40 cm, a osnovna dubina rova je 80 cm. Površina koridora za polaganje iznosi 2.600 m

2
. Kabel će biti potpuno izoliran i položen 

u zemlju, dok se na mjestima prelaska dalekovoda u kabelski vod (na stupovima) planira postavljanje zaštitnih kapa. Parcele 
preko kojih prelazi kabelski vod ostati će po funkciji i namjeni iste kao i do sada, neće im se mijenjati namjena i karakter, a 
nakon izgradnje dovesti će se u prvobitno stanje. 
 

Planirani zahvat nalazi se unutar područja ekološke mreže, Područja očuvanja značajnog za ptice (POP) „HR1000008 
Bilogora i Kalničko gorje“ (Uredba o ekološkoj mreži i nadležnostima javnih ustanova za upravljanje područjima ekološke mreže, 
„Narodne novine“, br. 80/19). 
 
 Sukladno bazi podataka Ministarstva gospodarstva i održivog razvoja, šira lokacija predmetnog zahvata predstavlja 
pogodno stanište za ciljne vrste ptica POP „HR 1000008 Bilogora i Kalničko gorje“ kao što su golub dupljaš (Columba oenas), eja 
strnjarica (Circus cyaneus), crna roda (Ciconia nigra), bijela roda (Ciconia ciconia), leganj (Caprimulgus europaeus), jastrebača 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za prostorno uređenje, gradnju,  

zaštitu okoliša i zaštitu prirode 

Odsjek za zaštitu okoliša 
 

http://www.bbz.hr/


Klasa:UP/I-352-01/23-05/12 

 

 
 
 

Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr 

 
2
 

 

(Strix uralensis), siva žuna (Picus canus), škanjac osaš (Pernis apivorus), ševa krunica (Lullula arborea), crvenoglavi djetlić 
(Dendrocopos medius), sivi svračak (Lanius minor), rusi svračak (Lanius collurio), patuljasti orao (Hieraaetus pennatus), mala 
muharica (Ficedula parva), bjelovrata muharica (Ficedula albicollis), crna žuna (Dryocopus martius), sirijski djetlić (Dendrocopos 
syriacus) i pjegava grmuša (Sylvia nisoria). S obzirom na to da se radi o polaganju podzemnog voda čija trasa prolazi uz 
postojeću prometnicu, ocjenjeno je da provedbom zahvata neće doći do gubitka staništa pogodnog za navedene ciljne vrste te 
je moguće isključiti i mogućnost stradavanja jedinki ciljnih vrsta uslijed kolizije ili elektrokucije. 
 

Slijedom navedenog, u provedenom postupku Prethodne ocjene prihvatljivosti za ekološku mrežu, analizom mogućih 
utjecaja predmetnog zahvata na ciljeve očuvanja i cjelovitost područja ekološke mreže, ocjenjeno je da se  može isključiti 
mogućnost značajnih negativnih utjecaja zahvata na cjelovitost i ciljeve očuvanja područja ekološke mreže te je stoga riješeno 
kao u točki I. izreke ovog Rješenja. Sukladno navedenom za predmetni zahvat nije potrebno provesti postupak Glavne ocjene 
prihvatljivosti za ekološku mrežu. 
 

Člankom 29., stavkom 2., Zakona o zaštiti prirode propisano je da Upravno tijelo provodi Prethodnu ocjenu i Glavnu 
ocjenu za zahvate za koje tijelo područne (regionalne) samouprave nadležno za poslove zaštite okoliša provodi postupak 
procjene utjecaja na okoliš ili postupak ocjene o potrebi procjene utjecaja na okoliš prema posebnom propisu iz područja 
zaštite okoliša i zahvate koji mogu imati značajan negativan utjecaj na ciljeve očuvanja i cjelovitost područja ekološke mreže. 
 
 Člankom 30., stavkom 4., Zakona o zaštiti prirode, propisano je da, ako nadležno tijelo isključi mogućnost značajnih 
negativnih utjecaja na ciljeve očuvanja i cjelovitost područja ekološke mreže, donosi rješenje da je zahvat prihvatljiv za ekološku 
mrežu te je stoga riješeno kao u točki I. izreke. 
 
 Rok važenja rješenja - točka II. ovog rješenja, propisana je sukladno članku 43. stavku 1. Zakona o zaštiti prirode. 
 

Obveza objave rješenja na internetskoj stranici ovog Upravnog tijela - točka III. ovog rješenja, utvrđena temeljem 
članka 44. stavka 3. Zakona o zaštiti prirode. 

 
Sukladno odredbama članka 44. stavka 1. i 2. Zakona o zaštiti prirode, ovo Rješenje dostavlja se Ministarstvu 

gospodarstva i održivog razvoja i inspekciji zaštite prirode. 
 

Na pismena i radnje u svezi sa zaštitom prirode, temeljem odredbi članka 9, stavka 1. i stavka 2., točke 30. Zakona o 
upravnim pristojbama („Narodne novine“ broj: 115/16), ne naplaćuju se upravne pristojbe. 
 
UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 
 

Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Ministarstvu gospodarstva i održivog razvoja, Upravi za zaštitu prirode, 
Radnička 80, 10000 Zagreb, u roku od 15 dana po primitku rješenja. Žalba se predaje u tri primjerka neposredno ili putem pošte 
ovom Upravnom odjelu, a može se izjaviti usmeno na zapisnik kod ovog tijela. Stranka se može odreći se prava na žalbu, u 
pisanom obliku ili usmeno na zapisnik, od dana primitka prvostupanjskoj rješenja do dana isteka roka za izjavljivanje žalbe. 
 

 
        Službenica koja privremeno 
        obavlja dužnost pročelnika 

        v.r. Arijana Andri, dipl.nov. 
DOSTAVITI: 

1. HEP ODS d.o.o. Elektra Bjelovar 
Pere Biškupa 5, 43000 Bjelovar 

2. Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja 
Radnička 80, 10000 Zagreb, 
elektroničkim putem: pisarnica@mingor.hr, marija.petras@mingor.hr 

3. Državni inspektorat 
Inspekcija zaštite prirode, 
Petra Zrinskog 13 , 43000 Bjelovar 

4. Za objavu na internetskim stranicama Bjelovarsko-bilogorske županije, ovdje 
5. U spis predmeta, ovdje 

http://www.bbz.hr/
mailto:pisarnica@mingor.hr

